
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
 
DELIBERAZIONE N. 58           
DEL 08.08.2014 
 
 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO :  OPERE DI ADEGUAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO DI VIA CAMERI N. 100 A 
SEGUITO DI SOPRALLUOGO F.I.G.C. IN DATA 26.06.2014 - APPROVAZIONE ELABORATI 
PROGETTUALI. 
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì  OTTO   mese di AGOSTO   alle ore 17,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X - 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco X - 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore - X 

4 PIAZZA Walter Assessore  - X 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X - 

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Corrado ZANETTA che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DELCONTI Dott. Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 
 
 
 
G.C. N. 58 IN DATA 08.08.2014 
 
OGGETTO: OPERE DI ADEGUAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO DI VIA CAMERI N. 100 A 
SEGUITO DI SOPRALLUOGO F.I.G.C. IN DATA 26.06.2014 - APPROVAZIONE ELABORATI 
PROGETTUALI. 

             
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 
- il Comune di Bellinzago è  proprietario del Complesso Sportivo che sorge in via Cameri n° 100, 

realizzato a partire dai primi anni 80, e che comprende una vasta area recintata con più strutture 
sportive tra le quali un campo di calcio regolamentare e relative tribune/spogliatoi. 

Visto che il campo di calcio è regolarmente omologato dalla FIGC – Comitato Regionale Piemonte 
e l’intero Complesso Sportivo è in possesso di Certificato di Prevenzione Incendi rilasciato in 
data 25.02.2011 e la cui pratica di rinnovo periodico è stata presentata regolarmente al 
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Novara in data 07.03.2014. 

Con Delibera di Giunta comunale n° 78 in data 05.09.2012 esecutiva a norma di Legge veniva 
approvata la convenzione n° 458 di repertorio tra il Comune di Bellinzago Novarese e la 
società FCD Sporting Bellinzago inerente l’utilizzo, la gestione e manutenzione del campo di 
calcio. 

Considerato che la società FCD Sporting Bellinzago ha utilizzato la struttura durante il campionato 
di calcio 2013/2014 in cui ha militato nella LND Eccellenza e che a seguito della promozione 
ottenuta al termine dei playoff disputerà la stagione 2014/2015 nella LND Serie D. 

Visto che per poter partecipare al suddetto campionato è necessario eseguire i seguenti lavori di 
adeguamento del campo di calcio come da verbale in data 26.06.2014 a seguito di sopralluogo 
effettuato dal Fiduciario dei Campi sportivi: 

� realizzazione di n° 2 varchi per ogni settore pubblico su recinzione interna; 

� realizzazione di un settore pubblico Ospite con separatori in elevazione altezza minima 
2,20 a norma UNI 10121; 

� adeguamento rete di recinzione interna e separatori in elevazione ad altezza minima 2,20 a 
norma UNI 10121.  

L’Ufficio Tecnico comunale ha predisposto, su direttiva dell’assessorato competente, gli elaborati 
tecnici relativi agli interventi richiamati dai punti precedenti e come meglio definiti nella tavola 
progettuale agli atti a firma del Geom. Brusati Cristiano e Geom. Ardizio Massimo, con una 
spesa complessiva stimata di € 16.000,00; 

Considerato che la partecipazione della società FCD Sporting Bellinzago al campionato LND Serie 
D è subordinata al completamento delle opere sopra descritte che dovranno essere portate a 
termine prima dell’inizio della stagione sportiva 2014/2015.  

Vista pertanto l’urgenza e indifferibilità dell’esecuzione di tali opere. 
 
Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.i. 
 



Visto il DPR 207/2010. 
 
Vista la Legge 241/1990. 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000. 
 
Vista l’attestazione di regolarità tecnica resa dal Responsabile del servizio tecnico comunale, ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, sulla proposta 
di deliberazione; 

Accertato che ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs n. 267/2000 non necessita acquisire il 
parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto deliberativo non comporta impegno di 
spesa o diminuzione di entrata; 

 
Con voti unanimi favorevoli, 
 

D E L I B E R A 
  

1)  di approvare i lavori di cui in premessa, come meglio descritti nell'elaborato agli atti a firma 
del Geom. Brusati Cristiano e Geom. Ardizio Massimo dell’Ufficio Tecnico comunale, per i 
quali la spesa complessiva stimata ammonta ad € 16.000,00; 

 
2)  di demandare al Responsabile del servizio tecnico comunale l'adozione degli atti necessari 

ai fini dell'impegno di spesa e realizzazione delle opere.  
 

3)  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., onde consentire l’immediata 
applicazione. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

 
  

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI  Dott. Giovanni                           F.to                   Dott.. Corrado ZANETTA        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il      05.09.2014  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    05.09.2014      

  

        IL MESSO COMUNALE                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to                  Dott. Ssa Francesca GIUNTINI   

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  



Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 


